
1. Gebührenordnung und Unterrichtsvertrag
Mit Eintritt des Schülers in die Schule werden Gebühren erhoben. Die Gebührenpflicht
beginnt mit dem 1.Monat, in dem der Schüler den Unterricht aufnimmt.

2. Abrechnungszeitraum / Fälligkeit
Es werden grundsätzlich 11 (elf) Monate im Jahr berechnet. Die Zahlung erfolgt viertel-, halb- 
oder ganzjährig im voraus und beginnt mit der Aufnahme des Unterrichts.

3. Gebührensätze

Unterrichtsfach

Blockflöte (Gruppenunterricht)

Keyboard (Gruppenunterricht)

Einzel und Zweiergruppen
für Saxophon, Klavier, Violine
Blockflöte. Keyboard und alle
anderen Instrumenteanderen Instrumente

- Zweiergruppe

- Einzelunterricht

- Einzelunterricht Kinder

- Einzelunterricht Erwachsene

- Einzelunterricht Erwachsene

Unterrichtszeit
pro Woche

45min

45min

45min

30min

45min45min

45 min

60 min

Monatsgebühr
pro Schüler

30,00 EUR

30,00 EUR

35,00 EUR / Monat

48,00 EUR / Monat

68,00 EUR / Monat68,00 EUR / Monat

80,00 EUR / Monat

100,00 EUR / Monat

4. Gebührenermäßigung
Für das zweite Kind werden 20%, für das dritte Kind 50% Rabatt gewährt. Einzelunterricht ist von 
Rabatten ausgenommen.
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5. Gebührenberechnung bei Unterrichtsausfall / Ferienordnung
Bei Erkrankung der Lehrkräfte über mehr als zwei Wochen werden die jeweiligen Gebühren
zurückerstattet, sofern keine Vertretung oder Nacharbeit möglich ist. Vom Schüler versäumte 
Stunden können nicht zurückerstattet werden. Bei Krankheit, Kuraufenthalt o.ä. über mehr als 
vier Wochen werden die Gebühren zurückerstattet oder verrechnet.
Die Ferien richten sich nach den in Sachsen-Anhalt üblichen Ferien.

6. Unterrichtsmaterialien
Die Musikinstrumente werden während der Unterrichtsstunde durch die Musikschule kostenlos
gestellt. Für den häuslichen Gebrauch ist jeder Schüler selbst verantwortlich. Dabei stehen die
Lehrkräfte gern zwecks Beratung zur Verfügung. Notenmaterialien (Schulen) werden nach
Absprache mit dem Fachlehrer vom Schüler selbst gekauft.

7. Kündigung
Kündigungen bedürfen der Schriftform. Der Unterricht kann mit einer Frist von drei Monaten
zum Ablauf eines Zahlungszeitraumes gekündigt werden.

8. Unterrichtsvertrag
zwischen „AMADEUS“ Musik- und Unterhaltungsschule und:

Name; Vorname des Schülers:

Geburtsdatum:

Straße, Nr. / PLZ / Ort:

Name / Vorname des Erziehungsberechtigten:

Instrument:

Folgende Familienmitglieder sind bereits Schüler bei „Amadeus“:Folgende Familienmitglieder sind bereits Schüler bei „Amadeus“:

Name; Vorname:

Die Zahlung erfolgt durch Überweisung auf das angegebene Konto   

Gewünschte Zahlungsweise:      [  ] vierteljährlich     [  ] halbjährlich     [ ] jährlich

Die Bedingungen und die Gebührenordnung der Musikschule erkenne ich hiermit vollständig an.

Ort / Datum / Unterschrift Erziehungsberechtigter „AMADEUS“

[  ]

Telefon:

Unterrichtsbeginn am:

AMADEUS
Musik- und Unterhaltungsschule
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